МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«Средняя общеобразовательная школа №38»

ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО

П Р И К А З

01.09. 2023г.          _____________

Об организации аттестации педагогических работников МАОУ МО

Динской район СОШ № 38 имени П.М. Бежко в 2023 – 2024 учебном году

На основании Приказа Минпросвещения России «Об утверждении

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность» от 24.03. 2023 г., № 196, в

соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников

организаций осуществляющих образовательную деятельность,

утверждѐнного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 24.03.2023г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность»

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за организацию аттестации педагогических

работников в 2023-2024  учебном году методиста Монастырную Н.Н..

2. Методисту Монастырной Н.Н.

2.1. Организовать изучение федеральных и региональных нормативных

документов по аттестации педагогических кадров.

2.2. Принять заявления педагогических работников на аттестацию СЗД.

2.3. Обеспечить оформление аттестационных документов педагогических

работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в

соответствии с установленными требованиями.

2.4. Откорректировать перспективный график аттестации педагогических

работников. (Приложение 1)

2.5. Утвердить список аттестуемых педагогических работников и график

проведения аттестации в целях подтверждения  соответствия занимаемой

должности на 2023-2024  учебный год. (Приложение 2 )

2.6. Своевременно информировать аттестуемых педагогических работников о

дате, месте и времени аттестации.

2.7. Оказывать необходимую методическую помощь педагогам при подаче

заявления, оформлении портфолио для установления квалификационных

категорий. (Приложение 3)

2.8. Своевременно заполнять на сайте страницу по аттестации

педагогических работников.

3. Утвердить аттестационную комиссию для установления педагогическим

работникам СЗД. (Приложение 4)

4. Аттестационной комиссии разработать и представить на утверждение

новое «Положение об аттестации педагогических работников МАОУ МО

Динской район СОШ № 38 имени П.М. Бежко».

5. Утвердить план работы по организации аттестации педагогических

работников МАОУ МО Динской район СОШ № 38 имени П.М. Бежко. на

2023-2024 учебный год. (Приложение 5)

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ № 38 имени П.М. Бежко    Я. Г. Ярославская

С приказом ознакомлены:

Кравченко Н.А.

Звягина С.И.

Оленец Т.В.

Осьмачкина О.В.

Кулетова Е.Б.

Таранец О.В.

Приймак О.В.

Ксавериев Д.А.

Барабашова С.А.

Пузырева Л.А.

Чепига М.Г.

Каландия Л.В.

Пономарѐва А.А.

Магомедгаджиева Х.Т.

Нестеренко А.А.

Булавко И. А.

Монастырная Н.Н.

Левченко А.А.

Бондаренко Т.М.

Павлова Л.В.

Царева М.В.

Булавко А.И.

Бровцев В.В.

Кулякина Е.Н.

Чепига М.Ю.

Елизарьева Г.В.

Каширина Н.Н.

Тищенко Н.В.

Калябина С.И.

Муравченко Н.А.

Рахмалина О.Ю.

Семинченко Е.А.

Коровко М.Н. .

Чепига М.Ю.

Елизарьева Г.В.

Каширина Н.Н.

Тищенко Н.В.     .

Муравченко Н.А.

Рахмалина О.Ю.

Семинченко ..

Гетманская Я.Э.

Юрченко В.Н.

ДогадкинаА.С.

КлимоваД.А.

СередоваяН.А.

Шерстюк -Каренгина О.Д.

АндрееваЕ.П.

Комина Е.Е.

Зима Л. В.